
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3058
19 Νοεμβρίου 2012

46457

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός δικαιολογητικών που συνοδεύουν την 

Αναγγελία ίδρυσης και λειτουργίας Πρακτορεί−
ου Εφημερίδων και Περιοδικών.  ...................................... 1

Καθορισμός δικαιωμάτων υπέρ Οικονομικού Επιμε−
λητηρίου Ελλάδος (O.E.Ε.) για την έκδοση της 
επαγγελματικής ταυτότητας και την υποβολή 
της υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 4 του π.δ. 
340/1998, όπως ισχύει. ................................................................ 2

Ανάθεση της φύλαξης των εγκαταστάσεων χώρων 
κράτησης και σε προσωπικό ιδιωτικής εταιρείας 
παροχής υπηρεσιών ασφαλείας. ...................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 24206 (1)
Καθορισμός δικαιολογητικών που συνοδεύουν την Αναγ−

γελία ίδρυσης και λειτουργίας Πρακτορείου Εφημε−
ρίδων και Περιοδικών. 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

  Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις: 
1. Της παραγράφου ΙΔ.3. του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη−
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» (Α΄ 
222).

2. Του ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευ−
θερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην 
πρόσβαση και άσκηση των επαγγελμάτων» (Α΄ 32), όπως 
ισχύει. 

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει. 

4. Του άρθρου 2 του ν. 3242/2004 «Οργάνωση της 
Κυβέρνησης, απλούστευση διοικητικών διαδικασιών, 
θέματα ΟΤΑ, άδεια διαμονής κ.λπ.» (Α΄102), όπως ισχύει.

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

6. Tου π.δ. 258/1993 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−
ματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουργείου Προ−
εδρίας της Κυβέρνησης» (Α΄ 112), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 171/1994 «Τροποποίηση του Οργανισμού Γενι−
κής Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουρ−
γείου Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α΄108), με το π.δ. 
137/1996 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης 
στο Υπουργείο Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων της» (Α΄ 107), με το 
π.δ. 82/1998 «Τροποποίηση του Π.Δ. 137/1996 Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης στο Υπουργείο Τύπου 
και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων της» (Α΄74), με το π.δ. 11/2003 «Τροποποίη−
ση Οργανισμού του Υπουργείου Τύπου και Μέσων Μαζι−
κής Ενημέρωσης» (Α΄7), με το π.δ. 23/2004 «Τροποποίηση 
του Οργανισμού του Υπουργείου Τύπου και ΜΜΕ και 
αναδιοργάνωση Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Ενημέρωσης» (Α΄16) και με το π.δ. 122/2009 «Μεταφορά 
κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού του Κλά−
δου ΔΕ2 Δακτυλογράφων−Στενοδακτυλογράφων της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας – Γενικής Γραμμα−
τείας Ενημέρωσης του Υπουργείου Εσωτερικών στους 
Κλάδους ΠΕ1 Διοικητικός, ΠΕ4 Μεταφραστών−Διερμη−
νέων και ΔΕ15 Τεχνικός» (Α΄153). 

7. Του άρθρου 5 του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄147 − Διορθ. Σφαλμ. Α΄154).

8. Των άρθρων 1 και 2 του π.δ. 73/2011 “Μετονομασία 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής 



46458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Γραμματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγο−
μένων σε αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο Πολιτισμού και Του−
ρισμού στον Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής Γραμμα−
τείας Ναυτιλίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών 
θεμάτων» (Α΄178). 

9. Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄141). 

10. Του π.δ. 90/2012 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 144). 

11. Της υπ’ αριθμ. Υ70/11.07.2012 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανακαθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Επικρατείας Δημητρίου Σταμάτη και καθορισμός αρμο−
διοτήτων του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό Συμεών 
Κεδίκογλου» (Β΄ 2116).

ΙΙ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αναγγελία ίδρυσης και λειτουργίας Πρακτορείου 

Εφημερίδων και Περιοδικών

1. Κάθε ενδιαφερόμενος, φυσικό ή νομικό πρόσωπο, 
μπορεί να προβεί στην ίδρυση και λειτουργία Πρακτο−
ρείου Εφημερίδων και Περιοδικών, εφόσον υποβάλει 
Αναγγελία έναρξης άσκησης της δραστηριότητας, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 
3 του ν. 3919/2011.

2. Η Αναγγελία υποβάλλεται στη Διεύθυνση Εποπτείας 
Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων της Γενικής 
Γραμματείας Μέσων Ενημέρωσης και πρέπει να περι−
λαμβάνει την επωνυμία του αναγγέλλοντος, περιγραφή 
της δραστηριότητας που θα αναπτύξει, την έδρα της 
δραστηριότητας και να συνοδεύεται από τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 

Α. Νομιμοποιητικά στοιχεία:
i. Όταν η δραστηριότητα θα ασκηθεί από φυσικό πρό−

σωπο, απαιτούνται:
− αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή άλλου 

ισοδύναμου εγγράφου, 
− βεβαίωση έναρξης ή μεταβολής επιτηδεύματος από 

την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία,
− υπεύθυνη δήλωση ότι δεν τελεί σε κατάσταση πτώ−

χευσης.
ii. Όταν η δραστηριότητα θα ασκηθεί από νομικό πρό−

σωπο, απαιτούνται:
− αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή άλλου 

ισοδύναμου εγγράφου του νομίμου εκπροσώπου, 
− βεβαίωση έναρξης ή μεταβολής επιτηδεύματος του 

νομικού προσώπου από την αντίστοιχη Δημόσια Οικο−
νομική Υπηρεσία,

− υπεύθυνη δήλωση του νομίμου εκπροσώπου ότι το 
νομικό πρόσωπο δεν τελεί σε κατάσταση πτώχευσης, 
εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού 
συμβιβασμού, καθώς και 

− νομιμοποιητικά στοιχεία του νομικού προσώπου 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

Εάν πρόκειται για Α.Ε. ή Ε.Π.Ε. ή άλλης μορφής κεφα−
λαιουχική εταιρεία:

α. Ισχύον κωδικοποιημένο καταστατικό.
β. ΦΕΚ με την ισχύουσα εκπροσώπηση του νομικού 

προσώπου,

γ. Βεβαίωση αρμόδιας αρχής περί των τροποποιήσεων 
του καταστατικού, η οποία πρέπει να έχει εκδοθεί το 
πολύ τρεις (3) μήνες πριν την ημερομηνία υποβολής 
της Αναγγελίας.

Εάν πρόκειται για Ο.Ε., Ε.Ε ή άλλης μορφής προσωπική 
εταιρεία:

α. Ισχύον κωδικοποιημένο καταστατικό.
β. Βεβαίωση αρμόδιας αρχής περί των τροποποιήσεων 

του καταστατικού, η οποία πρέπει να έχει εκδοθεί το 
πολύ τρεις (3) μήνες πριν την ημερομηνία υποβολής 
της Αναγγελίας.

Β. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας.
Γ. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας.
3. Η Διεύθυνση Εποπτείας Εντύπων και Επαγγελμα−

τικών Οργανώσεων μετά από απλό έλεγχο πληρότη−
τας χορηγεί αυθημερόν στον αναγγέλλοντα Βεβαίωση 
Αναγγελίας και προβαίνει το ταχύτερο δυνατόν και σε 
κάθε περίπτωση εντός τριών (3) μηνών από την υπο−
βολή της Αναγγελίας, στον έλεγχο και επιβεβαίωση 
των υποβληθέντων δικαιολογητικών. Εντός της ίδιας 
ως άνω προθεσμίας η Διεύθυνση Εποπτείας Εντύπων 
και Επαγγελματικών Οργανώσεων προβαίνει παράλληλα 
σε αυτεπάγγελτη αναζήτηση από τις κατά περίπτωση 
αρμόδιες αρχές των προβλεπόμενων πιστοποιητικών, 
προκειμένου να διαπιστώσει ότι ο ενδιαφερόμενος δεν 
τελεί σε κατάσταση πτώχευσης, εκκαθάρισης, αναγκα−
στικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού. Μετά 
την παρέλευση τριμήνου από την Βεβαίωση Αναγγελίας, 
η δραστηριότητα ίδρυσης και λειτουργίας Πρακτορείου 
Εφημερίδων και Περιοδικών ασκείται ελεύθερα, χωρίς 
άλλη ειδοποίηση ή ενέργεια από τον αναγγελθέντα.

4. Στην περίπτωση που από τα υποβληθέντα ή/και 
αυτεπαγγέλτως αναζητηθέντα στοιχεία δεν προκύπτει 
η συνδρομή των νομίμων προϋποθέσεων για την άσκηση 
της δραστηριότητας, η Διεύθυνση Εποπτείας Εντύπων 
και Επαγγελματικών Οργανώσεων, το ταχύτερο δυνα−
τόν και σε κάθε περίπτωση εντός τριών (3) μηνών από 
τη λήψη της Αναγγελίας, ενημερώνει εγγράφως τον 
αναγγελθέντα ότι απαγορεύεται η άσκηση της δραστη−
ριότητας, γνωστοποιώντας και τους σχετικούς λόγους. 
Ο αναγγελθείς μπορεί να υποβάλει εκ νέου Αναγγελία 
για την ίδρυση και λειτουργία Πρακτορείου Εφημερίδων 
και Περιοδικών, συνοδευόμενη από τα προβλεπόμενα 
στην παράγραφο 2 δικαιολογητικά.

5. Τα Πρακτορεία Εφημερίδων και Περιοδικών υπο−
χρεούνται να αναγγέλλουν στη Διεύθυνση Εποπτείας 
Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων της Γενικής 
Γραμματείας Μέσων Ενημέρωσης κάθε μεταβολή των 
στοιχείων, που περιλαμβάνονται στα δικαιολογητικά 
της παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου εντός ενός 
(1) μήνα από τη μεταβολή τους. Η Διεύθυνση Εποπτεί−
ας Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων δύναται 
οποτεδήποτε να απαγορεύει την άσκηση της δραστηρι−
ότητας, εάν διαπιστώσει ότι δεν συντρέχουν οι νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Άρθρο 2
Ισχύς

1. Η υπ’ αριθμ 20696/28−09−2012 απόφαση του Υφυ−
πουργού στον Πρωθυπουργό «Όροι ίδρυσης και λει−
τουργίας Πρακτορείου Εφημερίδων και Περιοδικών» (Β΄ 
2657) καταργείται. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 46459

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

 F
   Αριθμ. 49447/ΔΙΟΕ−1178 (2)
Καθορισμός δικαιωμάτων υπέρ Οικονομικού Επιμελητη−

ρίου Ελλάδος (O.E.Ε.) για την έκδοση της επαγγελμα−
τικής ταυτότητας και την υποβολή της υπεύθυνης δή−
λωσης του άρθρου 4 του π.δ. 340/1998, όπως ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 4 του π.δ. 

340/1998, όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις:
α. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−

ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α΄ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 88/2012» (ΦΕΚ Α΄ 143), το 
π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ Α΄ 149), και το π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ Α΄160),

β. του π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

3. Την υπ’ αριθμ. 30377/Δ106 722 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μετα−
φορών και Δικτύων Παναγιώτη Μηταράκη» (ΦΕΚ Β΄ 
2094/06.07.2012)

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Για την έκδοση της επαγγελματικής ταυτότητας που 
προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 340/1998, 
όπως ισχύει, απαιτείται η καταβολή δικαιωμάτων υπέρ 
Ο.Ε.Ε. ύψους ενός ευρώ και πενήντα λεπτών (1,50).

2. Για την υποβολή της υπεύθυνης δήλωσης η οποία 
υποβάλλεται στο Ο.Ε.Ε. εντός του πρώτου διμήνου κάθε 
έτους όπως προβλέπεται στην παρ. 7 του άρθρου 4 
του π.δ. 340/1998, όπως ισχύει, απαιτείται η καταβολή 
δικαιωμάτων υπέρ Ο.Ε.Ε.:

α) ύψους επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (7,50) κατ' 
έτος για τα πέντε πρώτα έτη

από την έκδοση της επαγγελματικής ταυτότητας και
β) ύψους δεκαπέντε ευρώ (15,00) κατ' έτος για τα 

επόμενα, μετά το πέμπτο, έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 6634/1−327202 (3)
Ανάθεση της φύλαξης των εγκαταστάσεων χώρων κρά−

τησης και σε προσωπικό ιδιωτικής εταιρείας παρο−
χής υπηρεσιών ασφαλείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 30 

του ν. 3907/2011 «Ίδρυση Υπηρεσίας Ασύλου και Υπη−
ρεσίας Πρώτης Υποδοχής, προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2008/115/
ΕΚ «σχετικά με τους κοινούς κανόνες και διαδικασίες 
στα κράτη − μέλη για την επιστροφή των παρανόμως 
διαμενόντων υπηκόων τρίτων χωρών» και λοιπές δια−
τάξεις» (Α΄ 7/2011), όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 1 της από 20−3−2012 πράξης Νομοθετικού Περι−
εχομένου (Α΄ 61/2012), που κυρώθηκε το άρθρο πρώτο 
του ν. 4084/2012 (Α΄ 190/2012).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 14 του 
ν. 3907/2011 όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 
2 του άρθρου 1 της από 20−3−2012 πράξης Νομοθετι−
κού Περιεχομένου (Α΄ 61/2012), που κυρώθηκε το άρθρο 
πρώτο του ν.4084/2012 (Α΄ 190/2012).

3. Τις διατάξεις του π.δ.85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε με τα π.δ.88/2012 (Α΄ 143), 
94/2012 (Α΄ 149) και 98/2012 (Α΄ 160).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (Α΄ 98).

5. Την ανάγκη ορθολογικής διαχείρισης του προ−
σωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας, περιορισμού των 
δαπανών του κρατικού προϋπολογισμού μέσω της αξι−
οποίησης ευρωπαϊκών πόρων και ενίσχυσης της απα−
σχόλησης στις τοπικές κοινωνίες.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η Ελληνική Αστυνομία έχει την ευθύνη φύλαξης 
των εγκαταστάσεων των χώρων κράτησης αλλοδαπών 
Αμυγδαλέζας Ν. Αττικής, Παρανεστίου Ν. Δράμας και 
Κορίνθου.

2. Συμπληρωματικά, καθήκοντα φύλαξης των εγκα−
ταστάσεων της παραγράφου 1 ανατίθενται και σε κα−
τάλληλα εκπαιδευμένο προσωπικό ιδιωτικών εταιρειών 
παροχής υπηρεσιών ασφάλειας, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 30 παρ. 7 του ν.3907/2011. Οι ανωτέρω 
εταιρείες και το προσωπικό αυτών, κατά την άσκηση 
των ως άνω καθηκόντων τους, υπόκεινται στον άμεσο 
και διαρκή έλεγχο και εποπτεία της υπεύθυνης για έκα−
στη των ανωτέρω εγκαταστάσεων αστυνομικής αρχής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της αποφάσεως αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ  



46460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02030581911120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-11-19T20:15:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




